[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена  семьи, и стоимости имущества, находящегося  в собственности  членов  семьи  и

подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им  по договорам социального найма жилых помещений

жилищного фонда города Кузнецка

Принято Собранием представителей города Кузнецка 16 февраля 2006 года

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений жилищного фонда города Кузнецка по договорам социального найма, руководствуясь  ст.14  Жилищного кодекса Российской Федерации, законом Пензенской области от 22.12.2005 №948-ЗПО «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и порядке учета указанной категории  граждан в Пензенской области», ст.19 Устава города Кузнецка Пензенской области,-
Собрание представителей города Кузнецка решило:

         1.Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) не выше 1,5 установленного по Пензенской области прожиточного минимума  в среднем на душу населения на дату подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору социального найма.

        2. Установить предельную стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению в размере  30% рыночной стоимости  жилья.

        Предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и  подлежащая налогообложению, рассчитывается по формуле:

          ПС = 0,3  х  Ц  х НП, где

          ПС – предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащая налогообложению;

          Ц   - стоимость 1 кв.м.  жилья в Пензенской области, определяемой в установленном порядке Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству;

          НП -  норма предоставления жилого помещения по городу Кузнецку Пензенской области.

         3. Решение о признании граждан малоимущими для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях жилищного фонда города Кузнецка, предоставляемых по договорам  социального найма, принимается при одновременном выполнении условий предусмотренных  пунктами 1 и 2 настоящего решения.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на заместителя главы администрации города Кузнецка В.А.Назарова.

         5.Настоящее решение  вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Кузнецка

                                                       В.А.Землянский
16.02.2006 № 33-27/4